s PREFEITURA DE )

SOBRAL

ATO DE HOMOLOGAGAO

/[ = \
No dia At de )\ \na) de 2023, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA

fisicamente o processo do PREGAO ELETRONICO N° 23008 — SEPLAG: Registro de Prego para futuras e eventuais contratagdes de empresa
especializada na prestacdo de servicos de instalagdo e de manutengdo preventiva e corretiva de condicionadores de ar, para atender os 6rgaos e
entidades do municipio de Sobral-CE, conforme as espec:f cag:oes e quantltatxvos previstos no Anexo | - Termo de Referéncia deste Edital.

L , Vr Umt,
o Estumada

ltens

t "EstlmadO(R$) ', fol

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL —
9.000 BTUS.
Especificagdo

MACNOR complementar:

1 |REPRESENTAGOES| 10 Servigo | 620,00 ch)M gﬁgARGQ
E COMERCIO LTDA D AlS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

620,00 6.200,00 6.200,00 0,00 0,00%




s PREFEITURA DE ‘)

L.SOBRAI.

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL -
12.000 BTUS.
Especificacao
MACNOR complementar:

REPRESENTAGOES 10 Servigo | 660,00 COM  RECARGA 660,00 6.600,00 6.600,00 0,00 0,00%

; DE GAS E
E COMERCIO LTDA DEMAIS

MATERIAIS
NECESSARIOS.
10
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL —
18.000 BTUS.
Especificacao
MACNOR complementar:
REPRESENTACOES| 10 | Servigo | 680,00 |COM RECARGA| ga0 50 | 680000 | 6.800,00 0,00 0,00%

p DE GAS E
E COMERCIO LTDA DEMAIS

MATERIAIS
NECESSARIOS,

10
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.




s PREFEITURA DE

= SOBRAL

MACNOR
REPRESENTAGCOES
E COMERCIO LTDA

10

Servigo

703,33

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL —
22.000 BTUS.
Especificagéo
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

703,33

7.033,30

7.033,30

0,00

0,00%

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

10

Servigo

843,33

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADOQ,
SPLIT HI WALL -
24.000 BTUS.
Especificacdo
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

843,33

8.433,30

8.433,30

0,00

0,00%




r PREFEITURA DE

*SOBRAL

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

10

Servigo

810,00

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT HI WALL —
30.000 BTUS.
Especificagdo
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

810,00

8.100,00

8.100,00

0,00

0,00%

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

10

Servigo

883,33

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT PISO TETO
— 30.000 BTUS.
Especificacao
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
10
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

883,33

8.833,30

8.833,30

0,00

0,00%




B PREFEITURA DE

=SOBRAL

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT PISO TETO
— 36.000 BTUS.
Especificagéo
MACNOR complementar:
REPRESENTAGOES| 10 | Servigo | 898,33 |COM RECARGA| goq45 | 598330 | 8.983,30 0,00 0,00%

> DE GAS E
E COMERCIO LTDA DEMAIS

MATERIAIS
NECESSARIOS,

10
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

INSTALAQAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT PISO TETO
- 48.000 BTUS.
Especificacdo
MACNOR complementar:

REPRESENTAGOES| 5 | Servigo | 91667 |SOM RECARGA| o100 | 458335 | 458335 0,00 0,00%

- DE GAS E
E COMERCIO LTDA DEMAIS

MATERIAIS
NECESSARIOS,
05
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.




@5 PREFEITURA DE

2 SOBRAL

10

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

Servigo

966,67

INSTALAGAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO,
SPLIT PISO TETO
— 60.000 BTUS.
Especificagéo
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
05
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

966,67

4.833,35

4.833,35

0,00

0,00%

"

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

Servigo

1191,67

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO.
SPLIT PISO TETO
— 80.000 BTUS.
Especificagdo
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
05
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

1191,67

5.958,35

5.958,35

0,00

0,00%




s PREFEITURA DE

SOBRAL

g

12

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

Servigo

1063,33

INSTALACAO DE
APARELHO DE
AR
CONDICIONADO.
SPLIT DUTO -
60.000 BTUS.
Especificacéo
complementar:
COM RECARGA
DE GAS E
DEMAIS
MATERIAIS
NECESSARIOS,
05
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

1063,33

5.316,65

5.316,65

0,00

0,00%

13

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

368

Servigo

1440,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -~
AR
CONDICIONADO
MODELQ SPLIT Hi
WALL -~ 9.000
BTUS.
Especificagdo
complementar: 368
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

154,00

529.920,00

56.672,00

473.248,00

89,31%




@ey PREFEITURA DE

14

MACNOR

REPRESENTAQ()ES
E COMERCIO LTDA

400

Servigo

1700,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA  —
AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI
WALL - 12.000
BTUS.
Especificacao
complementar: 400
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

154,00

680.000,00

61.600,00

618.400,00

90,94%

15

MACNOR

REPRESENTAQOES
E COMERCIO LTDA

216

Servigo

1719,16

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI
WALL - 18.000
BTUS.
Especificagao
complementar: 216
EQUIPAMENTOS,
POR Um
PERIODO DE 12
MESES.

154,00

371.338,56

33.264,00

338.074,56

91,04%

16

MACNOR

REPRESENTACC)ES
E COMERCIO LTDA

21

Servigo

2400,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI
WALL - 22.000
BTUS.
Especificagdo
complementar. 21
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

154,00

50.400,00

3.234,00

47.166,00

93,58%




} wie PREFEITURA DE

—~SOBRAL

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI

MACNOR WALL - 24.000
REPRESENTACOES 65 Servico | 2960,00 |BTUS. 154,00 | 192.400,00 | 10.010,00 | 182.390,00 94,80%
E COMERCIO LTDA Especificacio
complementar: 65
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

MANUTENCAO
PREVENTIVA —
AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI

MACNOR WALL - 30.000
REPRESENTACOES 5 Servigo | 3280,00 |BTUS. 154,00 16.400,00 770,00 15.630,00 95,30%
E COMERCIO LTDA Especificagdo
complementar: 5
EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI

REPRESENTAGOES 368 Servigo | 1280,00 BTUS. 339,60 | 471.040,00 | 124.972,80 | 346.067,20 73,47%

p Especificagao
E COMERCIO LTDA complementar: 368

EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.




3 2 PREFEITURA DE )

=SOBRAL

MANUTENCAQO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI
MACNOR WALL - 12.000

REPRESENTACOES| 400 | Servigo | 1280,00 |ETUS: 339,60 | 512.000,00 | 135.840,00 | 376.160,00 | 73.47%

p Especificagdo
E COMERCIO LTDA complementar: 400

EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT HI

MACNOR WALL — 18.000
REPRESENTAGOES| 216 | Sewvigo | 1840,00 |BITUS: 339,60 | 397.440,00 | 73.353,60 | 324.086,40 | 81,54%

p Especificagdo
E COMERCIO LTDA complementar: 216

EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO

MODELO SPLIT Hi
MACNOR WALL - 22.000
; ; BTUS.
REPRESENTACOES 21 Servico | 1840,00 Especificagio 339,60 38.640,00 7.131,60 31.508,40 81,54%

E COMERCIO LTDA complementar: 21

EQUIPAMENTOS,
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.




PREFEITURA DE

LSOBRAI.

23

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

65

Servige

1760,00

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO SPLIT Hi
WALL - 24.000
BTUS.
Especificagao
complementar: 65
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

339,60

114.400,00

22.074,00

92.326,00

80,70%

24

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

Servigo

2520,00

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELOQO SPLIT Hi
WALL - 30.000
BTUS.
Especificagdo
complementar: 5
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

339,60

12.600,00

1.698,00

10.902,00

86,52%

25

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

42

Servigo

3000,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
30.000 BTUS.
Especificacdo
complementar: 42
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

184,85

126.000,00

7.763,70

118.236,30

93,84%




f PREFEITURA DE

-SOBRAL

26

MACNOR

REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

60

Servico

3080,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
36.000 BTUS.
Especificacio
complementar: 60
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

184,85

184.800,00

11.091,00

173.708,00

94,00%

27

MACNOR

REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

17

Servigo

3480,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA  —
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
48.000 BTUS.
Especificacdo
complementar: 17
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

184,85

59.160,00

3.142,45

56.017,55

94,69%

28

MACNOR

REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

41

Servigo

4440,00

MANUTENGCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
60.000 BTUS.
Especificacdo
complementar: 41
EQUIPAMENTOS.
POR Y|
PERIODO DE 12
MESES.

184,85

182.040,00

7.578,85

174.461,15

95,84%




#

PREFEITURA DE

SOBRAL

29

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

Servigo

5920,00

MANUTENCAO
PREVENTIVA -
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
90.000 BTUS.
Especificacio
complementar: 3
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

184,85

17.760,00

564,55

17.205,45

96,88%

30

MACNOR
REPRESENTAGOES
E COMERCIO LTDA

42

Servigo

2320,00

MANUTENCAO
CORRETIVA - AR
CONDICIONADO
MODELGC  SPLIT
PISO TETO -
30.000 BTUS.
Especificagao
complementar: 42
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

451,90

97.440,00

18.979,80

78.460,20

80,52%

31

MACNOR
REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

60

Servigo

2560,00

MANUTENCAO
CORRETIVA ~ AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
36.000 BTUS.
Especificacdo
complementar: 60
EQUIPAMENTOS.
POR um
PERIODO DE 12
MESES.

451,90

163.600,00

27.114,00

126.486,00

82,35%




@ PREFEITURA DE

SOBRAL

MACNOR
REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

17

Servigo

2800,00

MANUTENCAO
CORRETIVA - AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
48.000 BTUS.
Especificagio
complementar: 17
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

451,90

47.600,00

7.682,30

39.917,70

83,86%

33

MACNOR
REPRESENTAGCOES
E COMERCIO LTDA

41

Servigco

3080,00

MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
60.000 BTUS.
Especificagao
complementar: 41
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

451,90

126.280,00

18.527,90

107.752,10

85,33%

34

MACNOR
REPRESENTACOES
E COMERCIO LTDA

Servigo

4120,00

MANUTENCAO
CORRETIVA -~ AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT
PISO TETO -
90.000 BTUS.
Especificacao
complementar: 3
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.

451,90

12.360,00

1.3565,70

11.004,30

89,03%




¢« PREFEITURA DF

~SOBRAL

MANUTENCAO
PREVENTIVA  —
AR
CONDICIONADO
MODELO  SPUT

MACNOR DUTO - 60.000
35 REPRESENTAQOES 5 Servigo | 5040,00 |BTUS. 226,00 25.200,00 1.130,00 24.070,00 95,52%
E COMERCIO LTDA Especificagdo

complementar: 5
EQUIPAMENTOS.
POR UM
PERIODO DE 12
MESES.
MANUTENCAO
CORRETIVA — AR
CONDICIONADO
MODELO  SPLIT

MACNOR DUTO - 60.000

36 |REPRESENTACOES| 5 Servigo | 9320,00 |ETYS:

p Especificagao
E COMERCIO LTDA complementar: 5

EQUIPAMENTOS.

556,97 46.600,00 2.784,85 43.815,15 94,02%

POR UM
PERIODO DE 12
MESES |
Vr."Estir,’n‘adko" Vr. Licitado ",Diféreh?éii Economia (%)
SUB-TOTAIS > 4.547.093,46 720.000,00 3.827.093,46 84,17%
VLR NAO ADQUIRIDO-——> 0,00
) MARCIO DIEGO AGUIAR Assinado de forma digital
HOMOLOGAGAO: GUIMARAES:019716253 por MARCIO DIEGO AGUIAR
Aprovacao total ( X ) 37 GUIMARAES:01971625337

Marcio Diego Aguiar Guimaries
Secretario Executivo de Gestao Interna do Planejamento e Gestdo - SEPLAG
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